فردوسی ا. شاهنامه: ۸ جلدی / به کوشش جلال خالقی مطلق. تهران: مرکز دایره المعارف بزرگ اسلامی. دوره ۸ جلدی، جلد ۱.
۹. گرامی ب. گل و گیاه در شاهنامه فردوسی. فصل‌نامه علمی-پژوهشی ایران‌نامگ، تورنتو: دانشگاه تورنتو، بهار ۱۳۹۰، سال بیست و ششم. شماره ۲-۱. صص. ۱۵۵-۱۹۰.

### REFERENCES

1. Amīr Aḥmadīyān, B. (1392/2013), "Tālesh, mantaq-e ī dar jomhūrī-ye Āzarbayjān", *Māhnāmeḥ-ye sīyāsī, ejtemā'ī va farhangī-ye Tālesh*, Sāl-e dahom, tīr māh 92, pp. 10–13.
2. Amīn, Gh. (1384/2005), *Motedāveltārīn gīyāhān-e dārū-ye sonnatī-ye Īrān*, chāp-e avval, Tehran: Dāneshgāh-e 'olūm-e pezesškī-ye Tehrān, Markaz-e taḥqīqāt-e akhlāq va tārīkhī-ye pezesškī.
3. Ḥājī Moḥammadī, H., Taqavī Shīrāzī, M. and Qorbānī, 'A. (1386/2007), Aṭlas-e mardom gīyāh-e darmānī-ye Īrān, *Faṣṭnāmeḥ-ye 'elmī-ye 'olūm-e ejtemā'ī*, Dāneshgāh-e 'Allāmeḥ Ṭabāṭabā'ī, No. 34 and 35, pp. 175–195.
4. Ḥeydarīyān, Ā. (1395/2016), *Nowrūz dar do sū-ye Āstārārūd: bāvarhā, āyīnhā, ādāb-o rosūm, bāzīhā, khūrākhā va ash'ār-e Nowrūzī-ye tāleshān-e Īrān va Jomhūrī-ye Āzarbayjān*, Tehran: Pārpīrār.
5. Ḥeydarīyān, Ā. (1393/2014), *Joghrafiyā-ye ṭabī'ī-ye shahrestān-e Āstārā, Majalleh-ye sarāsarī-ye farhangī, ejtemā'ī, sīyāsī va eqtešādī-ye sarzāmīn-e Nowrūz*, Sāl-e yāzdahom, No. 61, khordād 93, pp. 11–12.
6. 'Abdolī, 'A. (1391/2012), *Tāleshān kīstand*, Tehran, Nashr-e Jāme'eh-negar.

7. Karīmzādeh Naqshīneh, R. (1395/2016), *Sākhtār-e barkhī az nām-e gīyāhān dar Shāhnāmeḥ-ye Ferdowsī, Majmū'eh-ye maghālāt-e Hemāyesh-e beyn ol melalī-ye sharq shenāsī, Ferdowsī va farhang va adab-e pārsī*, Yerevan, Dāneshgāh-e dowlatī-ye Īrevān bā mo'asseseh-ye safirān-e mobayyan.

8. Ferdowsī, A. (1388/2009), *Shāhnāmeḥ*, Be kūshesh-e Jalāl Khāleqī Motlaq, Tehran : Markaz-e dāyeratolma'āref-e bozorg-e eslāmi. Dowre-ye 8-jeldī, jeld-e 1.

9. Gerāmī, B. (1390/2011), *Gol va gīyāh dar Shāhnāmeḥ-ye Ferdowsī, Faslnāmeḥ-ye 'elmī-ye pazhūheshī Irān nāmag*, Toronto : Dāneshgāh-e Toronto, Sāl-e bīst-o sheshom, No. 1–2, Spring 1390, pp. 155–190.

## PROPERTIES OF SHAHNAMEH'S PLANTS IN TRADITIONAL MEDICINE AND IRANIAN'S TALESHS POPULAR CULTURE

**Azadeh HEIDARIAN**